



# MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 46/2022/PMNS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, A FIM DE SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS, QUE COMPÕEM O MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.**

Fornecedor : NG DE OLIVEIRA COMERCIO E VARIEDADES - 41.849.469/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	395,00	PCT	ELGIN	ÚNICO	R\$ 11,40	R\$ 4.503,00	R\$ 12,30	R\$ 4.858,50	7,32	R\$ 0,90
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA, MATERIAL NAÍLON, TIPO COM RANHADURAS, COMPRIMENTO TOTAL 150MM, LARGURA 3,60M, ESPESSURA 1,6 MM, APLICAÇÃO AMARRADA, PACOTE COM 100 UND. EXCLUSIVO ME/EPP										
2	2.970,00	UND	TILIBRA	ÚNICO	R\$ 20,80	R\$ 61.776,00	R\$ 28,90	R\$ 85.833,00	28,03	R\$ 8,10
<b>Descrição:</b> AGENDA TIPO ANUAL, QUANTIDADE DE FOLHAS 375 UN, GRAMATURA 63 G/M2, LARGURA 150MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ACOLCHOADA, ALTURA 210 MM.. AMPLA PARTICIPAÇÃO.										
4	12.560,00	UND	CIS	ÚNICO	R\$ 0,20	R\$ 2.512,00	R\$ 1,22	R\$ 15.323,20	83,61	R\$ 1,02
<b>Descrição:</b> APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE DE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. EXCLUSIVO ME/EPP										
5	14.475,00	UND	POLIBRAS	ÚNICO	R\$ 5,30	R\$ 76.717,50	R\$ 5,60	R\$ 81.060,00	5,36	R\$ 0,30
<b>Descrição:</b> ARQUIVO MORTO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135X240X360 MM, CORES DIVERSAS. AMPLA PARTICIPAÇÃO										
6	4.825,00	UND	POLIBRAS	ÚNICO	R\$ 5,30	R\$ 25.572,50	R\$ 5,60	R\$ 27.020,00	5,36	R\$ 0,30
<b>Descrição:</b> ARQUIVO MORTO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135X240X360 MM, CORES DIVERSAS. EXCLUSIVO ME/EPP										
7	4.000,00	UND	WALEU	ÚNICO	R\$ 15,39	R\$ 61.560,00	R\$ 17,24	R\$ 68.960,00	10,73	R\$ 1,85
<b>Descrição:</b> BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 250MM, ALTURA 40 MM. EXCLUSIVO ME/EPP										
8	8.300,00	UND	SAN REMO	ÚNICO	R\$ 2,45	R\$ 20.335,00	R\$ 4,50	R\$ 37.350,00	45,56	R\$ 2,05
<b>Descrição:</b> BLOCO DE RASCUNHO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, TIPO SEM PAUTA, COMPRIMENTO 210 MM, GRAMATURA 75G/M2, QUANTIDADE DE FOLHAS 50 UN, LARGURA 148MM, APLICAÇÃO DE ANOTAÇÕES DIVERSAS, COR BRANCA. EXCLUSIVO ME/EPP										
10	5.580,00	UND	TILIBRA	ÚNICO	R\$ 2,60	R\$ 14.508,00	R\$ 10,74	R\$ 59.929,20	75,79	R\$ 8,14
Subtotal Adjudicado R\$ 632.589,80							Subtotal Orçado: R\$ 1.015.984,00		37,7362 %	R\$ 383.394,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CADERNO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE DE FOLHAS 96, COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM. EXCLUSIVO ME/EPP										
20	1.060,00	POTE	CIS	ÚNICO	R\$ 19,90	R\$ 21.094,00	R\$ 29,14	R\$ 30.888,40	31,71	R\$ 9,24
<b>Descrição:</b> COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO, POTE DE 1KG. EXCLUSIVO ME/EPP										
31	5.404,00	CAIXA	BACCHI	ÚNICO	R\$ 0,90	R\$ 4.863,60	R\$ 2,99	R\$ 16.157,96	69,90	R\$ 2,09
<b>Descrição:</b> CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 50 UND. EXCLUSIVO ME/EPP										
32	5.053,00	CAIXA	BACCHI	ÚNICO	R\$ 1,60	R\$ 8.084,80	R\$ 3,50	R\$ 17.685,50	54,29	R\$ 1,90
<b>Descrição:</b> CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 50 UND. EXCLUSIVO ME/EPP										
47	5.110,00	UND	ADERE	ÚNICO	R\$ 4,70	R\$ 24.017,00	R\$ 13,53	R\$ 69.138,30	65,26	R\$ 8,83
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. EXCLUSIVO ME/EPP										
48	8.986,00	UND	ADERE	ÚNICO	R\$ 4,40	R\$ 39.538,40	R\$ 11,04	R\$ 99.205,44	60,14	R\$ 6,64
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19MM , COMPRIMENTO 30M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO. AMPLA PARTICIPAÇÃO										
51	7.700,00	UND	ADERE	ÚNICO	R\$ 3,40	R\$ 26.180,00	R\$ 4,90	R\$ 37.730,00	30,61	R\$ 1,50
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO. EXCLUSIVO ME/EPP										
81	4.500,00	UND	DAC	ÚNICO	R\$ 9,80	R\$ 44.100,00	R\$ 15,85	R\$ 71.325,00	38,17	R\$ 6,05
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 240 MM, ALTURA 330 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS. EXCLUSIVO ME/EPP										
84	8.100,00	UND	DELLO	ÚNICO	R\$ 2,82	R\$ 22.842,00	R\$ 4,59	R\$ 37.179,00	38,56	R\$ 1,77
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 SEM LOMBADA, COM ABA E ELÁSTICO. EXCLUSIVO ME/EPP										
85	8.560,00	UND	DELLO	ÚNICO	R\$ 1,70	R\$ 14.552,00	R\$ 2,26	R\$ 19.345,60	24,78	R\$ 0,56
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, GRAMATURA 270G/M. EXCLUSIVO ME/EPP										
92	5.760,00	UND	WALEU	ÚNICO	R\$ 2,10	R\$ 12.096,00	R\$ 3,60	R\$ 20.736,00	41,67	R\$ 1,50
Subtotal Adjudicado R\$ 632.589,80							Subtotal Orçado: R\$ 1.015.984,00		37,7362 %	R\$ 383.394,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> REGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE. EXCLUSIVO ME/EPP										
95	5.760,00	UND	RADEX	ÚNICO	R\$ 3,00	R\$ 17.280,00	R\$ 4,99	R\$ 28.742,40	39,88	R\$ 1,99
<b>Descrição:</b> TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML. EXCLUSIVO ME/EPP										
98	2.850,00	UND	ATLAS	ÚNICO	R\$ 5,00	R\$ 14.250,00	R\$ 8,65	R\$ 24.652,50	42,20	R\$ 3,65
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO. EXCLUSIVO ME/EPP										
99	4.320,00	CAIXA	LEO&LEO	ÚNICO	R\$ 26,90	R\$ 116.208,00	R\$ 37,70	R\$ 162.864,00	28,65	R\$ 10,80
<b>Descrição:</b> LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO N° 2, CAIXA COM 144 UND. AMPLA PARTICIPAÇÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 632.589,80							Subtotal Orçado: R\$ 1.015.984,00		37,7362 %	R\$ 383.394,20

Fornecedor : PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI - 07.648.813/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	990,00	UND	KIT	KIT	R\$ 22,25	R\$ 22.027,50	R\$ 28,90	R\$ 28.611,00	23,01	R\$ 6,65
<b>Descrição:</b> AGENDA TIPO ANUAL, QUANTIDADE DE FOLHAS 375 UN, GRAMATURA 63 G/M2, LARGURA 150MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ACOLCHOADA, ALTURA 210 MM. EXCLUSIVO ME/EPP										
27	6.230,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,70	R\$ 10.591,00	R\$ 2,60	R\$ 16.198,00	34,62	R\$ 0,90
<b>Descrição:</b> CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UND. EXCLUSIVO ME/EPP										
28	3.960,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,70	R\$ 6.732,00	R\$ 2,00	R\$ 7.920,00	15,00	R\$ 0,30
<b>Descrição:</b> CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UND. EXCLUSIVO ME/EPP										
29	4.960,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,70	R\$ 8.432,00	R\$ 2,96	R\$ 14.681,60	42,57	R\$ 1,26
<b>Descrição:</b> CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 50 UND. EXCLUSIVO ME/EPP										
57	310,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 75,00	R\$ 23.250,00	R\$ 87,00	R\$ 26.970,00	13,79	R\$ 12,00
Subtotal Adjudicado R\$ 71.032,50							Subtotal Orçado: R\$ 94.380,60		24,7382 %	R\$ 23.348,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR TIPO PISTOLA- GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA MADEIRA, APROPRIADO PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS. UTILIZAM GRAMPOS 106/4. 106/6 E 106/8 MM EXCLUSIVO ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 71.032,50						Subtotal Orçado: R\$ 94.380,60		24,7382 %		R\$ 23.348,10

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	17.860,00	UND	RED BOR	RED BOR	R\$ 0,25	R\$ 4.465,00	R\$ 1,15	R\$ 20.539,00	78,26	R\$ 0,90
<b>Descrição:</b> BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 30 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA. EXCLUSIVO ME/EPP										
11	2.120,00	UND	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 8,00	R\$ 16.960,00	R\$ 32,20	R\$ 68.264,00	75,16	R\$ 24,20
<b>Descrição:</b> CAIXA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 240 MM, ALTURA 160 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVA, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 7,50 L. EXCLUSIVO ME/EPP										
17	1.152,00	CAIXA	BIC	BIC	R\$ 19,80	R\$ 22.809,60	R\$ 44,21	R\$ 50.929,92	55,21	R\$ 24,41
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA, LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS, MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, CAIXA COM 50 UND. EXCLUSIVO ME/EPP										
19	910,00	CAIXA	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 4,40	R\$ 4.004,00	R\$ 10,70	R\$ 9.737,00	58,88	R\$ 6,30
<b>Descrição:</b> CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL JUMBO CAIXA COM 12 CORES. EXCLUSIVO ME/EPP										
33	4.330,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,10	R\$ 4.763,00	R\$ 3,95	R\$ 17.103,50	72,15	R\$ 2,85
<b>Descrição:</b> CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 25 UND. EXCLUSIVO ME/EPP										
34	1.960,00	PACOTE	RED BOR	RED BOR	R\$ 17,50	R\$ 34.300,00	R\$ 21,30	R\$ 41.748,00	17,84	R\$ 3,80
<b>Descrição:</b> ELÁSTICO PROCESSO- LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA (LÁTEX) N° 18, PARA USO GERAL, COR AMARELA, PACOTE COM 1KG, EMBALAGEM CONTENDO NOME DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP										
40	6.960,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,30	R\$ 9.048,00	R\$ 2,35	R\$ 16.356,00	44,68	R\$ 1,05
<b>Descrição:</b> EXTRATOR DE GRAMPOS, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM. EXCLUSIVO ME/EPP										
42	260,00	PACOTE	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 24,00	R\$ 6.240,00	R\$ 27,50	R\$ 7.150,00	12,73	R\$ 3,50
Subtotal Adjudicado R\$ 585.333,10						Subtotal Orçado: R\$ 1.020.986,37		42,6698 %		R\$ 435.653,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 17 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA, PACOTE COM 100 UND. EXCLUSIVO ME/EPP										
43	3.100,00	UND	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 0,90	R\$ 2.790,00	R\$ 2,44	R\$ 7.564,00	63,11	R\$ 1,54
<b>Descrição:</b> ESTILETE TIPO ESTREITO, ESPESSURA 9 MM, MATERIAL CORPO RESINA. EXCLUSIVO ME/EPP										
44	860,00	CAIXA	LINK ETIQUETAS	LINK ETIQUETAS	R\$ 10,80	R\$ 9.288,00	R\$ 20,00	R\$ 17.200,00	46,00	R\$ 9,20
<b>Descrição:</b> ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, LARGURA 33,9 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, TIPO AUTO ADESIVA, ALTURA 101,60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PAPEL ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, INJET+LASER, FOLHA, CAIXA COM 400 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP										
49	2.994,00	UND	NASTRO	NASTRO	R\$ 4,50	R\$ 13.473,00	R\$ 11,04	R\$ 33.053,76	59,24	R\$ 6,54
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 30M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO. EXCLUSIVO ME/EPP										
50	8.230,00	UND	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,68	R\$ 5.596,40	R\$ 1,30	R\$ 10.699,00	47,69	R\$ 0,62
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA. MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30M, APLICAÇÃO MULTIUSO. EXCLUSIVO ME/EPP										
52	5.230,00	UND	NASTRO	NASTRO	R\$ 2,60	R\$ 13.598,00	R\$ 5,82	R\$ 30.438,60	55,33	R\$ 3,22
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. EXCLUSIVO ME/EPP.										
53	4.880,00	UND	NASTRO	NASTRO	R\$ 2,10	R\$ 10.248,00	R\$ 4,40	R\$ 21.472,00	52,27	R\$ 2,30
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO. EXCLUSIVO ME/EPP										
54	5.647,00	CAIXA	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 1,80	R\$ 10.164,60	R\$ 4,17	R\$ 23.547,99	56,83	R\$ 2,37
<b>Descrição:</b> GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA GROSSA. CAIXA COM 12UND. EXCLUSIVO ME/EPP										
55	640,00	CAIXA	DELTA	DELTA	R\$ 3,60	R\$ 2.304,00	R\$ 3,99	R\$ 2.553,60	9,77	R\$ 0,39
<b>Descrição:</b> GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO PALITO, COR BRANCA, CAIXA COM 50UND, EXCLUSIVO ME/EPP										
56	2.160,00	UND	BRW	BRW	R\$ 18,00	R\$ 38.880,00	R\$ 22,47	R\$ 48.535,20	19,89	R\$ 4,47
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR, MATERIAL METALICO, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPÓXI. EXCLUSIVO ME/EPP										
58	610,00	UND	BRW	BRW	R\$ 28,60	R\$ 17.446,00	R\$ 75,00	R\$ 45.750,00	61,87	R\$ 46,40
Subtotal Adjudicado R\$ 585.333,10							Subtotal Orçado: R\$ 1.020.986,37		42,6698 %	R\$ 435.653,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METALICO, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL. COMPRIMENTO 28CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE AJUSTÁVEL ATE 69 MM. EXCLUSIVO ME/EPP										
59	7.360,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 4,10	R\$ 30.176,00	R\$ 4,71	R\$ 34.665,60	12,95	R\$ 0,61
<b>Descrição:</b> GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/COBREADO, TAMANHO 26/6 USO GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 5.000 UND. EXCLUSIVO ME/EPP										
61	830,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 6,40	R\$ 5.312,00	R\$ 12,98	R\$ 10.773,40	50,69	R\$ 6,58
<b>Descrição:</b> GRAMPO PASTA, MATERIAL PLÁSTICO, APRESENTAÇÃO TRILHO, COMPRIMENTO 80 MM, CAIXA COM 50 UND EXCLUSIVO ME/EPP										
65	6.580,00	CAIXA	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,80	R\$ 18.424,00	R\$ 3,20	R\$ 21.056,00	12,50	R\$ 0,40
<b>Descrição:</b> LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA 2MM, CILINDRO CORPO 10MM, COMPRIMENTO 110MM, TAMANHO PEQUENO CAIXA COM 12 CORES. EXCLUSIVO ME/EPP										
66	6.450,00	CAIXA	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 3,10	R\$ 19.995,00	R\$ 6,00	R\$ 38.700,00	48,33	R\$ 2,90
<b>Descrição:</b> LAPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA 2MM, FORMATO CILNDRO, COMPRIMENTO 170MM, TAMANHO GRANDE COM 12 CORES. EXCLUSIVO ME/EPP										
69	600,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00	29,17	R\$ 7,00
<b>Descrição:</b> LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 160, TIPO CAPA DURA, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 154 MM, MATERIAL PAPEL OFF-SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 63 G/M2. EXCLUSIVO ME/EPP										
70	2.100,00	UND	DAC	DAC	R\$ 0,20	R\$ 420,00	R\$ 0,51	R\$ 1.071,00	60,78	R\$ 0,31
<b>Descrição:</b> SACO DOCUMENTO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 240 MM, NÚMERO FUROS 4 FUROS, EXCLUSIVO ME/EPP										
71	3.330,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,20	R\$ 7.326,00	R\$ 4,34	R\$ 14.452,20	49,31	R\$ 2,14
<b>Descrição:</b> MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, 12G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA. EXCLUSIVO ME/EPP										
77	4.160,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,90	R\$ 3.744,00	R\$ 1,17	R\$ 4.867,20	23,08	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> PAPEL CELOFANE COR VARIADA 85X100CM, GRAMATURA 18G/M. EXCLUSIVO ME/EPP										
82	4.650,00	UND	POLICART	POLICART	R\$ 10,30	R\$ 47.895,00	R\$ 15,30	R\$ 71.145,00	32,68	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM, REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO. AMPLA PARTICIPAÇÃO										
83	1.550,00	UND	POLICART	POLICART	R\$ 10,30	R\$ 15.965,00	R\$ 15,30	R\$ 23.715,00	32,68	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM, REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO. EXCLUSIVO ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 585.333,10							Subtotal Orçado: R\$ 1.020.986,37		42,6698	R\$ 435.653,27
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	12.200,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 1,90	R\$ 23.180,00	R\$ 3,37	R\$ 41.114,00	43,62	R\$ 1,47
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240MM, ALTURA 360MM, LOMBADA ESTREITA MM, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, GRAMATURA 280 G/M2. EXCLUSIVO ME/EPP										
87	1.560,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 1,70	R\$ 2.652,00	R\$ 3,09	R\$ 4.820,40	44,98	R\$ 1,39
<b>Descrição:</b> PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM, CAIXA COM 100 UND. EXCLUSIVO ME/EPP										
88	1.260,00	UND	BRW	BRW	R\$ 16,80	R\$ 21.168,00	R\$ 20,67	R\$ 26.044,20	18,72	R\$ 3,87
<b>Descrição:</b> PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METALICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL. EXCLUSIVO ME/EPP										
89	2.910,00	UND	BRW	BRW	R\$ 1,80	R\$ 5.238,00	R\$ 4,90	R\$ 14.259,00	63,27	R\$ 3,10
<b>Descrição:</b> PINCEL QUADRO BRANCO/ MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO MEDINDO 2.5MM DE DIÂMETRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETO. EXCLUSIVO ME/EPP										
90	3.530,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 7,70	R\$ 27.181,00	R\$ 15,15	R\$ 53.479,50	49,17	R\$ 7,45
<b>Descrição:</b> PORTA OBJETO CONJUGADO- PORTA OBJETO CONJUGADO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPOSIÇÃO PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE/FITA ADESIVA. EXCLUSIVO ME/EPP										
91	8.760,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 4,60	R\$ 40.296,00	R\$ 5,44	R\$ 47.654,40	15,44	R\$ 0,84
<b>Descrição:</b> PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL EUCATEX, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO. EXCLUSIVO ME/EPP										
94	2.710,00	CAIXA	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,40	R\$ 6.504,00	R\$ 6,17	R\$ 16.720,70	61,10	R\$ 3,77
<b>Descrição:</b> TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 6 UND, 15 ML CADA EXCLUSIVO ME/EPP										
96	5.730,00	UND	JAPAN	JAPAN	R\$ 2,45	R\$ 14.038,50	R\$ 4,99	R\$ 28.592,70	50,90	R\$ 2,54
<b>Descrição:</b> TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML. EXCLUSIVO ME/EPP										
97	3.710,00	PACOTE	DELLO	DELLO	R\$ 5,10	R\$ 18.921,00	R\$ 7,15	R\$ 26.526,50	28,67	R\$ 2,05
<b>Descrição:</b> VISOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, APLICAÇÃO PASTA SUSPENSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ETIQUETA, CAIXA COM 50 UND. EXCLUSIVO ME/EPP										
100	1.440,00	CAIXA	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 28,00	R\$ 40.320,00	R\$ 37,70	R\$ 54.288,00	25,73	R\$ 9,70
<b>Descrição:</b> LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO N° 2, CAIXA COM 144 UND. EXCLUSIVO ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 585.333,10							Subtotal Orçado: R\$ 1.020.986,37		42,6698 %	R\$ 435.653,27

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	2.255,00	CAIXA	BIC	BIC	R\$ 34,50	R\$ 77.797,50	R\$ 36,24	R\$ 81.721,20	4,80	R\$ 1,74
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE DE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA, ESFERA TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA, CAIXA COM 50 UND. AMPLA PARTICIPAÇÃO										
13	751,00	CAIXA	BIC	BIC	R\$ 34,50	R\$ 25.909,50	R\$ 36,24	R\$ 27.216,24	4,80	R\$ 1,74
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE DE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA, ESFERA TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA, CAIXA COM 50 UND. EXCLUSIVO ME/EPP										
22	3.060,00	UND	PIRA	PIRA	R\$ 1,50	R\$ 4.590,00	R\$ 2,40	R\$ 7.344,00	37,50	R\$ 0,90
<b>Descrição:</b> COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO. EXCLUSIVO ME/EPP										
24	7.260,00	UND	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 1,65	R\$ 11.979,00	R\$ 2,50	R\$ 18.150,00	34,00	R\$ 0,85
<b>Descrição:</b> CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML. EXCLUSIVO ME/EPP										
35	18.200,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,22	R\$ 4.004,00	R\$ 0,85	R\$ 15.470,00	74,12	R\$ 0,63
<b>Descrição:</b> ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GARMATURA 110G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR PARDA, LARGURA 240 MM. EXCLUSIVO ME/EPP										
36	27.700,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,18	R\$ 4.986,00	R\$ 0,24	R\$ 6.648,00	25,00	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 250 MM, COR PARDA, LARGURA 180 MM. EXCLUSIVO ME/EPP										
37	15.900,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,26	R\$ 4.134,00	R\$ 0,39	R\$ 6.201,00	33,33	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 360 MM, PARDO, LARGURA 260 MM. EXCLUSIVO ME/EPP										
38	13.900,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,09	R\$ 1.251,00	R\$ 0,40	R\$ 5.560,00	77,50	R\$ 0,31
<b>Descrição:</b> ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFSETE, GRAMATURA 75G/M2, TIPO CARTA, COMPRIMENTO 229 MM, COR BRANCA, LARGURA 114 MM, MODELO OFÍCIO PADRÃO ECT. EXCLUSIVO ME/EPP										
62	837,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 152,23	R\$ 127.416,51	R\$ 152,23	R\$ 127.416,51	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METÁLICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS FURO REDONDO COM MARGINADOR E ATARRAXADOR. AMPLA PARTICIPAÇÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 340.115,51						Subtotal Orçado: R\$ 401.692,35		15,3293 %		R\$ 61.576,84



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	7.200,00	UND	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 2,60	R\$ 18.720,00	R\$ 3,19	R\$ 22.968,00	18,50	R\$ 0,59
<b>Descrição:</b> TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR. EXCLUSIVO ME/EPP										
67	4.636,00	UND	SD	SD	R\$ 9,60	R\$ 44.505,60	R\$ 13,43	R\$ 62.261,48	28,52	R\$ 3,83
<b>Descrição:</b> LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ FOLHAS NUMERADA/ COSTURA REFORÇADA. AMPLA PARTICIPAÇÃO										
68	1.544,00	UND	SD	SD	R\$ 9,60	R\$ 14.822,40	R\$ 13,43	R\$ 20.735,92	28,52	R\$ 3,83
<b>Descrição:</b> LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ FOLHAS NUMERADA/ COSTURA REFORÇADA. EXCLUSIVO ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 340.115,51						Subtotal Orçado: R\$ 401.692,35		15,3293 %	R\$ 61.576,84	

Fornecedor : ARMARINHO CARVALHO & SOUZA LTDA - 32.800.344/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	4.110,00	CAIXA	KOALA	COLA	R\$ 2,50	R\$ 10.275,00	R\$ 15,80	R\$ 64.938,00	84,18	R\$ 13,30
<b>Descrição:</b> COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICAS, BASTÃO 8G, CAIXA COM 12 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP										
76	1.380,00	PACOTE	NOVA PRINT	PAPEL DE SEDA	R\$ 30,00	R\$ 41.400,00	R\$ 37,50	R\$ 51.750,00	20,00	R\$ 7,50
<b>Descrição:</b> PAPEL DE SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 48 CM, COR VARIADA, GRAMATURA 18 G/M2, PACOTE COM 200 FOLHAS. EXCLUSIVO ME/EPP										
79	1.310,00	BLOCO	SIDGRAF	PAPEL FLIP CHART	R\$ 28,00	R\$ 36.680,00	R\$ 49,00	R\$ 64.190,00	42,86	R\$ 21,00
<b>Descrição:</b> PAPEL FLIP CHART, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, DIMENSÕES 640X880 MM, COR BRANCA, BLOCO COM 50 FOLHAS. AMPLA PARTICIPAÇÃO										
80	435,00	BLOCO	JANDAIA	PAPEL FLIP CHART	R\$ 28,00	R\$ 12.180,00	R\$ 49,00	R\$ 21.315,00	42,86	R\$ 21,00
<b>Descrição:</b> PAPEL FLIP CHART, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, DIMENSÕES 640X880 MM, COR BRANCA, BLOCO COM 50 FOLHAS. EXCLUSIVO ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 100.535,00						Subtotal Orçado: R\$ 202.193,00		50,2777 %	R\$ 101.658,00	

Fornecedor : ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - 11.663.568/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	2.930,00	CAIXA	lighter	lighter	R\$ 10,90	R\$ 31.937,00	R\$ 23,48	R\$ 68.796,40	53,58	R\$ 12,58
<b>Descrição:</b> CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUOERESCENTE, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UND. EXCLUSIVO ME/EPP										
30	790,00	UND	be art	be art	R\$ 12,50	R\$ 9.875,00	R\$ 27,69	R\$ 21.875,10	54,86	R\$ 15,19
<b>Descrição:</b> CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/B ATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO. EXCLUSIVO ME/EPP										
39	3.500,00	UND	art desing	art desing	R\$ 1,10	R\$ 3.850,00	R\$ 3,01	R\$ 10.535,00	63,46	R\$ 1,91
<b>Descrição:</b> ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO. EXCLUSIVO ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 45.662,00							Subtotal Orçado: R\$ 101.206,50		54,8823 %	R\$ 55.544,50

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	10.860,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 0,80	R\$ 8.688,00	R\$ 1,14	R\$ 12.380,40	29,82	R\$ 0,34
<b>Descrição:</b> CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 500 MM, LARGURA 650 MM, COR VARIADA. EXCLUSIVO ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.688,00							Subtotal Orçado: R\$ 12.380,40		29,8245 %	R\$ 3.692,40

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	880,00	CAIXA	ACC	GRAMPO 23/10 CX C/ 5000	R\$ 6,50	R\$ 5.720,00	R\$ 17,24	R\$ 15.171,20	62,30	R\$ 10,74
<b>Descrição:</b> GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, USO GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 5.000 UND. EXCLUSIVO ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 39.510,90							Subtotal Orçado: R\$ 57.491,14		31,2748 %	R\$ 17.980,24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
63	278,00	UND	LEONORA	PERFURADOR P/ 100 FLS	R\$ 121,55	R\$ 33.790,90	R\$ 152,23	R\$ 42.319,94	20,15	R\$ 30,68
					Subtotal Adjudicado R\$ 39.510,90		Subtotal Orçado: R\$ 57.491,14		31,2748 %	R\$ 17.980,24

**Descrição:** PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METALICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS FURO REDONDO COM MARGINADOR E ATARRAXADOR. EXCLUSIVO ME/EPP.

Fornecedor : O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.823.107/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
101	2.220,00	RESMA	REPORT	REPORT	R\$ 24,90	R\$ 55.278,00	R\$ 28,80	R\$ 63.936,00	13,54	R\$ 3,90
<b>Descrição:</b> PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 75 G/M2, COR AZUL, COMPRIMENTO 29,7 CM, LARGURA 21 CM, FORMATO, RESMA COM 500 FOLHAS. AMPLA PARTICIPAÇÃO										
102	740,00	RESMA	REPORT	REPORT	R\$ 24,90	R\$ 18.426,00	R\$ 28,80	R\$ 21.312,00	13,54	R\$ 3,90
<b>Descrição:</b> PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 75 G/M2, COR AZUL, COMPRIMENTO 29,7 CM, LARGURA 21 CM, FORMATO, RESMA COM 500 FOLHAS. EXCLUSIVO ME/EPP										
103	1.960,00	RESMA	REPORT	REPORT	R\$ 26,50	R\$ 51.940,00	R\$ 28,80	R\$ 56.448,00	7,99	R\$ 2,30
<b>Descrição:</b> PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 75 G/M2, COR ROSA, COMPRIMENTO 29,7 CM, LARGURA 21 CM, FORMATO, RESMA COM 500 FOLHAS. EXCLUSIVO ME/EPP.										
104	1.960,00	RESMA	REPORT	REPORT	R\$ 26,50	R\$ 51.940,00	R\$ 28,29	R\$ 55.448,40	6,33	R\$ 1,79
<b>Descrição:</b> PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 75 G/M2, COR VERDE, COMPRIMENTO 29,7 CM, LARGURA 21 CM, FORMATO, RESMA COM 500 FOLHAS, EXCLUSIVO ME/EPP										
105	1.960,00	RESMA	REPORT	REPORT	R\$ 26,50	R\$ 51.940,00	R\$ 27,15	R\$ 53.214,00	2,39	R\$ 0,65
<b>Descrição:</b> PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 75 G/M2, COR AMARELO, COMPRIMENTO 29,7 CM, LARGURA 21 CM, FORMATO, RESMA COM 500 FOLHAS. EXCLUSIVO ME/EPP.										
106	6.158,00	RESMA	REPORT	REPORT	R\$ 20,88	R\$ 128.579,04	R\$ 26,02	R\$ 160.231,16	19,75	R\$ 5,14
<b>Descrição:</b> PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 29,7 CM, LARGURA 21 CM, FORMATO, RESMA COM 500 FOLHAS. AMPLA PARTICIPAÇÃO										
107	2.052,00	RESMA	REPORT	REPORT	R\$ 20,88	R\$ 42.845,76	R\$ 26,02	R\$ 53.393,04	19,75	R\$ 5,14
<b>Descrição:</b> PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 29,7 CM, LARGURA 21 CM, FORMATO, RESMA COM 500 FOLHAS. EXCLUSIVO ME/EPP										
					Subtotal Adjudicado R\$ 400.948,80		Subtotal Orçado: R\$ 463.982,60		13,5853 %	R\$ 63.033,80

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.224.415,61	R\$ 3.370.296,96	33,9994 %	1.145.881,35

Obs.: Os itens **15, 16, 18, 23, 25, 41, 45, 46, 72, 73, 74, 75, 78 e 93** foram declarados FRACASSADOS.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora do Socorro-SE , 03 de Maio de 2023

INALDO LUIS DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL